
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОРЕЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

14.08.2023                                                                                                         № 47 

с. Красная Река 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования 

«Краснореченское сельское 

поселение» от 21.11.2011 № 107-п 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации  Указа  Президента Российской Федерации 

от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 

социальной политики», Указа Губернатора Ульяновской области от 

18.12.2017 № 95 «О повышении оплаты труда работников областных 

государственных учреждений», Администрация муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение» от 21.11.2011 № 107-п  

«Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда 

работников муниципальных учреждений культуры муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение» следующие изменения: 

1) в таблице приложения 2 к Положению об отраслевой системе оплаты 

труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение», утвержденному 

постановлением: 

а) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной 

квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого 

уровня». Базовый оклад профессиональной квалификационной группы (далее 

– БОпкг) – 6545,00 рублей» слова «6545,00рублей» заменить словами 

«6970,00 рублей»; 

б) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной 

квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго 

уровня». БОпкг – 7957,00 рублей» слова «7957,00 рублей» заменить словами 

«8474,00 рубля»; 

в) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной 

квалификационной группе «Профессии рабочих культуры, искусства и 

кинематографии первого уровня». БОпкг – 6545,00 рублей» слова «6545,00 

рублей» заменить словами «6970,00 рублей»; 

г) в строке «Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной 



квалификационной группе «Профессии рабочих культуры, искусства и 

кинематографии второго уровня». БОпкг – 7957,00 рублей» слова «7957,00 

рублей» заменить словами «8474,00 рубля»; 

д) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной 

квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого 

уровня». БОпкг – 6545,00 рублей» слова «6545,00 рублей» заменить словами 

«6970,00 рублей»; 

е) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной 

квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго 

уровня». БОпкг – 7957,00 рублей» слова «7957,00 рублей» заменить словами 

«8474,00 рубля»; 

ж) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной 

квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего 

уровня». БОпкг – 9154,00 рубля» слова «9154,00 рубля» заменить словами 

«9749,00 рублей»; 

з) в строке «Должности служащих, отнесённые к профессиональной 

квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих 

четвёртого уровня». БОпкг – 10463,00 рубля» слова «10463,00 рубля» 

заменить словами «11143,00 рубля»; 

и) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной 

квалификационной группе «Должности технических исполнителей и 

артистов вспомогательного состава». БОпкг – 6545,00 рублей» слова 

«6545,00 рублей» заменить словами «6970,00 рублей»; 

к) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной 

квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и 

кинематографии среднего звена». БОпкг –7957,00рублей» слова «7957,00 

рублей» заменить словами «8474,00 рубля»; 

л) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной 

квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и 

кинематографии ведущего звена». БОпкг – 9154,00 рубля» слова «9154,00 

рубля» заменить словами «9749,00 рублей»; 

м) в строке «Должности работников, отнесённые к профессиональной 

квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений 

культуры, искусства и кинематографии». БОпкг – 10463,00 рубля» слова 

«10463,00 рубля» заменить словами «11143,00 рубля». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании - официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2023года. 

 

Глава Администрации 

муниципального образования  

«Краснореченское сельское поселение»                                         Е.П. Умнова 


